Ejes de guía EGC-FA sin actuador
Reservado el derecho de modificación – 2017/022 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ejes de guía EGC-FA sin actuador
Características
Informaciones resumidas
� Unidades de guía lineales, sin ac
tuador, con carro de movimiento
libre

Tope elástico NPE � 33
Amortiguador YSRW � 33
(código de pedido A o C)
Material:
Aluminio anodizado
Conformidad con RoHS
No en combinación con las variantes
GP o GK-C y 1H…-PN, 2H-PN.
1 Tope elástico NPE
2 Amortiguador YSRW
Dimensiones y referencias
Para tamaño B1 B2 B3 D1 H1 H2 H3 L1 L2 L3 L4 Peso N° art. Tipo
[g]
70 57,5 1 16,5 M12X1 18,2 0,5 7,5 30 15 14 32 75 557584 KYE-70
80 74,2 1 20,5 M16X1 22 0,5 9,5 45 25 20 41 170 557585 KYE-80
120 108,5 1 26 M22X1,5 31 1 14 60 40 26 48,5 680 557586 KYE-120
185 168 1 37 M26X1,5 42 4 18 75 60 34 58,5 1075 557587 KYE-185
Leva de conmutación SF-EGC-1
Para detección con detector de
posiciones SIES-8M
(código de pedido X o Z)
Material:
Acero cincado
Conformidad con RoHS
Dimensiones y referencias
Para tamaño B2 D1 H1 L1 L2 L6 Peso N° art. Tipo
[g]
70 3 M4 4,65 70 56 50 50 558047 SF-EGC-1-70
80 3 M4 4,65 90 78 70 63 558048 SF-EGC-1-80
120 3 M5 8 170 140 170 147 558049 SF-EGC-1-120
185 3 M5 10 230 200 230 246 558051 SF-EGC-1-185
Reservado el derecho de modificación – 2017/0232 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ejes de guía EGC-FA sin actuador
Accesorios
Leva de conmutación SF-EGC-2
Para detección con detector de posi
ciones SIEN-M8B (códigos O, P, W o R)
o SIES-8M (códigos X o Z)
Material:
Acero cincado
Conformidad con RoHS
Soporte HWS-EGC para detectores
Para detectores de posición SIEN-M8B
(código de referencia O, P, W o R)
Material:
Acero cincado
Conformidad con RoHS
Leva de conmutación SF-EGC-2
Soporte HWS-EGC para detectores
Para tamaño 70 … 120
Para tamaño 185
Dimensiones y referencias
Para tamaño B1 B2 B3 B4 D1 D2 D3 H1 H2
70 31,5 3 25,5 18 M4 M5 8,4 9,5 35
80 31,5 3 25,5 18 M4 M5 8,4 9,5 35
120 32 3 25,5 18 M5 M5 8,4 13,2 65
185 33 3 25,5 15 M5 M5 8,4 43 20
Para tamaño H3 H4 H5 H6 L1 L2 L3 L4 L5 L6
Máx.
70 25 – 45 13,5 70 56 135 20 35 50
80 25 – 45 23,5 90 78 135 20 35 70
120 55 – 75 24 170 140 215 20 35 170
185 11 53 71 25,5 230 200 37 25 12,5 230
Para tamaño Peso N° art. Tipo Para tamaño Peso N° art. Tipo
[g] [g]
Leva de conmutación Soporte para detectores
70 100 558052 SF-EGC-2-70 70 110 558057 HWS-EGC-M5
80 130 558053 SF-EGC-2-80 80 110 558057 HWS-EGC-M5
120 277 558054 SF-EGC-2-120 120 217 570365 HWS-EGC-M8-B
185 390 558056 SF-EGC-2-185 185 58 560517 HWS-EGC-M8:KURZ
2017/02 – Reservado el derecho de modificación 33� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ejes de guía EGC-FA sin actuador
Accesorios
Referencias